BP 1179 p 684v 15 vr 16-05-1393.

Willelmus Vos van Dijnther droeg over aan Gerardus zvw Martinus Monic, tbv Aleijdis wv voornoemde Martinus Monics, een b-erfcijns van 6 pond geld, die Walterus Slijnninc beloofd had aan voornoemde Willelmus Vos, met Kerstmis te betalen, gaande uit (1) een beemd, gnd die Werst, in Dinther, ter

¹¹ Zie ← BP 1177 f 330v 01 do 03-01-1387, verkoop van de lijfrente.

plaatse gnd die Gerendonk, tussen wijlen Leonius van Langvelt, Johannes van Dordrecht en Johannes van Boege enerzijds en wijlen Arnoldus Heijme, Egidius Scoerwegge en het water gnd die Aa anderzijds, met een eind strekkend aan erfgoed van de heer van Helmond en met het andere eind aan voornoemde Egidius Scoerwegge, (2) een beemd, aldaar, tussen voornoemde Egidius enerzijds en wijlen voornoemde Leonius van Langvelt anderzijds.

Willelmus Vos de Dijnther hereditarium censum sex librarum monete quem Walterus Slijnninc promisit se daturum et soluturum (dg: W) dicto (dg: Vos) Willelmo Vos hereditarie (dg: de) nativitatis Domini de et ex quodam prato dicto (dg: d) communiter die Werst sito in parochia de Dijnther in loco dicto die (dg: Ge) Gerendonc inter hereditatem quondam Leonii de Langvelt Johannis de Dordrecht et Johannis de Boege ex uno et inter hereditates quondam Arnoldi Heijme et Egidii Scoerwegge et aquam dictam die Aa ex alio tendente cum uno fine ad hereditatem domini de Helmont et cum reliquo fine ad hereditatem dicti Egidii Scoerwegge atque ex quodam prato sito ibidem inter hereditatem dicti Egidii ex uno et inter hereditatem dicti quondam Leonii de Langvelt ex alio prout in litteris hereditarie supportavit Gerardo filio Martini quondam Monic ad opus Aleijdis (dg: u) relicte eiusdem quondam Martini Monics cum litteris et jure promittens super habita et habenda (dg: warandiam .. ?et ?obligationem ex parte sui deponere) warandiam et obligationem in dicto censu existentem deponere et sufficientem facere. Testes Vere et Walterus datum in crastino ascensionis.

1179 mf10 F 08 p. 685.

in crastino ascensionis: vrijdag 16-05-1393.
 Sabbato post ascensionem: zaterdag 17-05-1393.
 Dominica exaudi: zondag 18-05-1393.
 anno nonagesimo tercio index prima mensis maij die XVII
 pontificis Bonifacii noni anno quarto: zaterdag 17-05-1393.
 Quarta post exaudi: woensdag 21-05-1393.

BP 1179 p 685r 01 vr 16-05-1393.

Elizabeth vw Arnoldus Crauwels zvw Willelmus Crauwel droeg over aan de broers Gerardus en Willelmus, kvw voornoemde Willelmus Crauwel, als naaste erfge vw voornoemde ~~Arnoldus~~, haar vruchtgebruik in alle goederen, die aan erfge vw Arnoldus Crauwel gekomen waren na overlijden van voornoemde Arnoldus, resp. die aan hen zullen komen na overlijden van voornoemde Elizabeth. De brief overhandigen aan Johannes Gerijts soen.

Elizabeth relicta quondam Arnoldi Crauwels #filii quondam Willelmi Crauwel# cum tutore suum usufructum sibi competentem in omnibus bonis que heredibus quondam Arnoldi Crauwel de morte eiusdem quondam Arnoldi jure successione advolventur quocumque locorum consistentia sive sita supportavit (dg: Gerardo Johanni Gerijts soen caligiatori ad opus) Gerardo et Willelmo (dg: fratris) fratribus liberis dicti quondam Willelmi Crauwel #tamquam proximis heredibus dicti [Arnoldus]# promittens cum tutore ratam servare. Testes Vere et Walterus datum in crastino ascensionis. Tradetur littera Johanni Gerijts soen.

BP 1179 p 685r 02 zo 18-05-1393.

Voornoemde broers Gerardus en Willelmus, kvw voornoemde Willelmus Crauwel, verkochten voornoemde goederen aan Johannes Gerijts soen kousenmaker. Ze beloofden de goederen van wijlen voornoemde Arnoldus Crauwel en zijn vrouw Elizabeth nimmer aan te spreken wegens schulden, die wijlen voornoemde Arnoldus verschuldigd was aan voornoemde verkopers, wegens beloften, die wijlen voornoemde Arnoldus aan hen had gedaan, of wegens testamenten van wijlen voornoemde Arnoldus Crauwel. Van welke goederen Johannes zv voornoemde Gerardus Crauwel en Mechtildis dvw Goeswinus Aenkoij afstand

deden. Voornoemde Johannes zv Gerardus Crauwel en Mechtildis behouden hun recht in een beemd, ter plaatse gnd die Maet, tegenover de windmolen van Johannes van de Dijk.

Dicti Gerardus et Willelmus fratres dicta bona omnia et que nunc ad se spectare dicebant hereditarie vendiderunt Johanni Gerijts soen caligatori (dg: promittentes) supportaverunt cum omnibus litteris et jure promittentes (dg: s) indivisi super habita et habenda ratam servare et obligationem #et impeticionem# ex parte eorum et suorum coheredum deponere et quod ipsi bona quecumque dicti quondam Arnoldi Crauwel et Elizabeth eius quondam uxoris nunquam impetent occasione quorumcumque debitorum ?que ?idem quondam Arnoldus debebat dictis venditoribus ?vel occasione ?quarumcumque promissionum quas idem quondam Arnoldus eis venditoribus suis f[ratribus] promiserat (dg: usque ad) quocumque tempore evoluta vel eis occasione testamentorum dicti quondam Arnoldi Crauwel (dg: salvo eis suo jure eis competente in quodam prato sito in loco dicto in den Maet in opposito [m]ollendini venti Johannis de Aggere).
{met haal verbonden met BP 1179 p 685r 05}.

BP 1179 p 685r 03 vr 16-05-1393.

Hubertus gnd Osman ev Gertrudis dv Henricus des Dekens soen bakker van Helmond droeg over aan hr Gerardus Groij kanunnik van de kerk van Sint-Jan in Den Bosch, tbv hem en zijn natuurlijke zoon Gerardus, een b-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Helmond, met Lichtmis te leveren, gaande uit (1) huizen en tuinen, gnd ter Langdonk, van Henricus gnd Jans soen van der Langdonc, in Mierlo, (2) een stuk land, van voornoemde Henricus Jans soen, in Mierlo, naast de plaats gnd aen dat Gans Broek, aan voornoemde Hubertus en zijn vrouw Gertrudis geschonken door voornoemde Henricus des Dekens soen.

Hubertus dictus Osman #maritus et tutor legitimus Gertrudis sue uxoris filie (dg: primodicti) Henrici des Dekens soen pistoris de Helmont# hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de Helmont solvendam hereditarie purificationis ex domibus et (dg: areis) #ortis# dictis ter Langdonc Henrici dicti Jans soen van der Langdonc sitis in parochia de Mierle atque ex pecia (dg: terre) #terre# dicti Henrici Jans soen sita in dicta parochia juxta locum dictum aen dat Ghans Broec supportatam dicto Huberto cum dicta Gertrude sua uxore nomine dotis ad jus oppidi de Busco a dicto Henrico des Dekens soen prout in litteris hereditarie supportavit domino Gerardo Groij canonico (dg: ...) ecclesie sancti Johannis de Busco ad opus sui et ad opus Gerardi sui filii naturalis cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere tali condicione quod dictus dominus Gerardus dictam paccionem ad eius vitam integraliter possidebit post eius decessum ad dictum Gerardum eius filium naturalem hereditarie devolvendam. Testes Vere et Walterus datum in crastino ascensionis.

BP 1179 p 685r 04 za 17-05-1393.

Johannes van Berze zvw Willelmus gnd Wil Gielijs droeg over aan Gerardus Vos en Johannes van Vladeracken, tbv de armen in het Groot Gasthuis in Den Bosch bij de Gevangenpoort, een b-erfcijns van 20 schelling geld, met Sint-Lambertus-Martelaar in Den Bosch te betalen, gaande uit de helft van een hoeve, ter plaatse gnd Cromvoirt, in Vught Sint-Lambertus, welke cijns aan voornoemde Johannes van Berze was verkocht door Johannes van Hijntam ev Yda dvw Walterus gnd van Ghestel.

Johannes de Berze filius quondam Willelmi dicti Wil Gielijs hereditarium censum viginti solidorum monete solvendum hereditarie Lamberti martiris et in Busco tradendum ex quadam medietate cuiusdam mansi siti in loco dicto Cromvoert in parochia (dg: de) sancti Lamberti de Vucht et de attinentiis eiusdem medietatis mansi predicti singulis et universis

venditum dicto Johanni de Berze a Johanne de Hijntam marito et tutore legitimo Yde sue uxoris filie quondam Walteri dicti de Ghestel prout in litteris hereditarie supportavit Gerardo Vos et Johanni de Vladeracken ad opus pauperum pro tempore decumbentium in maiori hospitalie sito in Busco prope portam captivorum ibidem cum litteris et (dg: ju) aliis (dg: promittens) et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Vere et Walterus datum sabbato post ascensionem.

BP 1179 p 685r 05 zo 18-05-1393.

(Met haal verbonden met BP 1179 p 685r 02).

super quibus (dg: bo) bonis et jure Johannes filius dicti Gerardi Crauwel et Mechtildis filia quondam Goeswini Aenkoij #cum tutore# et jure ad opus dicti emptoris renucniaverunt promittentes cum tutore ratam servare et obligationem et (verbeterd uit: ex) impeticionem ex parte deponere' salvo tamen dictis (dg: venditoribus et) Johanni filio dicti Gerardi Crauwel (dg: jus) #Mechtildi# jure eis competente in quodam prato sito in loco dicto die Maet in opposito molendini venti Johannis de Aggere (dg: testes datum supra). Testes Emont et Dordrecht datum dominica exaudi.

BP 1179 p 685r 06 zo 18-05-1393.

Gerardus zvw Conrardus Writer verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Gerardus filius quondam Conrardi Writer prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1179 p 685r 07 za 17-05-1393.

Hiervan een instrument maken. Opgesteld in Den Bosch, bij het kerkhof van Sint-Jan, in aanwezigheid van Gerardus zvw Conrardus Writer en Johannes Nellen.

+

Et fiet instrumentum super premissis. Acta in Busco prope cijmterium sancti Johannis (dg: ..) presentibus Gerardo filio (dg: ..) quondam Conrardi Writer et Johanne (dg: Nelle) Nellen datum anno nonagesimo tercio index prima mensis maij die XVII hora prime pontificis Bonifacii noni anno quarto.

BP 1179 p 685r 08 ±za 17-05-1393.

Voornoemde Johannes Gerijts soen beloofde aan Johannes zv Gerardus Crauwel en Mechtildis dvw Goeswinus Aenkoij 55 goede Gelderse gulden of de waarde met Sint-Jacobus aanstaande (vr 25-07-1393) te betalen.

Dictus Johannes Gerijts soen promisit Johanni filio Gerardi Crauwel et Mechtildi filie quondam Goeswini Aenkoij LV bonos Gelre gulden seu valorem ad (dg: nativitatis Johannis) #Jacobi# proxime futurum persolvendos.

BP 1179 p 685r 09 wo 21-05-1393.

Mechtildis evw Henricus zvw Nijcholaus Ghene soen maande 3 achterstallige jaren van een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, die voornoemde Mechtildis, tbv haar en voornoemde Henricus zvw Nijcholaus Ghene soen, gekocht had van Arnoldus zvw Rodolphus van den Elsen. De brief overhandigen aan Henricus zvw Henricus Hoesche kramer.

Mechtildis uxor quondam Henrici filii quondam Nijcholai Ghene soen hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de Busco (dg: ..) quam (dg: dictus Henricus) dicta Mechtildis opus' sui et ad opus dicti Henrici filii quondam Nijcholai Ghene soen erga Arnoldum filium quondam Rodolphi van den Elsen emendo acquisiverat prout in litteris monuit de 3 annis. Testes Sijmon et Walterus datum quarta post exaudi. Tradetur

littera Henrico filio quondam Henrici Hoesche institori.

BP 1179 p 685r 10 ±wo 21-05-1393.

Jacobus die Groet zvw Johannes die Groet van Malsen verkocht aan Ghisbertus Danels soen ½ morgen land, in Empel, ter plaatse gnd die Henge Menge, tussen Margareta gnd Hoernics enerzijds en Johannes Luwe van Empel anderzijds, belast met een b-erfcijns van 20 schelling geld en sloten. Johannes zvw Henricus Roest en Hermannus zvw Albertus zvw Johannes Hermans soen deden afstand.

Jacobus die Groet filius quondam Johannis die Groet de Malsen dimidium iuger terre situm in jurisdictione de Empel in loco dicto die Henghe Menghe inter hereditatem Margarete dicte Hoernics ex uno et inter hereditatem Johannis Luwe de Empel ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Ghisberto Danels soen promittens super omnia warandiam tamquam de hereditate ab omni aggere (dg: liber) libera et obligationem deponere exceptis hereditario censu XX solidorum monete exinde solvendo et slotis ad hoc de jure spectantibus. Quo facto Johannes filius quondam Henrici Roest et Hermannus filius quondam Alberti filii quondam Johannis Hermans soen super premissis et jure ad opus dicti emptoris renunciaverunt promittentes ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere.

BP 1179 p 685r 11 za 17-05-1393.

Johannes zvw Ghiselbertus Baten soen van der Rennendonc verkocht aan Godefridus Keijot zvw Ghibo Keijot een n-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Pinksteren in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar (zo 07-06-1394), gaande uit een huis en tuin, onder de vrijdom van Den Bosch, ter plaatse gnd op die Rennendonk, tussen Gerardus Claes soen enerzijds en een gemene weg anderzijds.

Johannes filius quondam Ghiselberti Baten soen van der Rennendonc hereditarie vendidit Godefrido (dg: fi) Keijot filio quondam (dg: q) Ghibonis Keijot hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie penthecostes et primo termino ultra annum (dg: ex in Busco tra) et in Busco tradendam ex domo et orto sitis infra libertatem oppidi de Busco ad locum dictum op die Rennend[onc] inter hereditatem Gerardi Claes soen ex uno et inter communem plateam ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere et sufficientem facere. Testes Aa et Dordrecht datum (dg: quinta post ex in ?vigilia) #sabbato post ascensionem# ascensionem.

BP 1179 p 685r 12 ±za 17-05-1393.

En hij kan terugkopen gedurende 2 jaar, ingaande Pinksteren aanstaande, met 37 goede Gelderse gulden of de waarde {waarschijnlijk een niet afgewerkte akte}.